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Informacion Personal   

Emri / Mbiemri  ARNALDO BICOKU 

Addresa Lagjia “Qemal Stafa”  Rruga “Sulë Misiri”, Pallati 423 /2 Ap. 3 Elbasan 

 

Telefoni(at) Fiks: 054252355 Celular: 0694332831 

Fax  

E-mail bicokuarnaldo@yahoo.com 

  

Shtetësia Shqiptar 

  

Data e lindjes 24.02.1992 

  

Gjinia Mashkull 

  

Punësimi i dëshiruar / 

 

Fusha e punësimit  

Gjyqtar 

 

Asistent Lektor ne Qendren Kerkimore  Shkencore per Kerkime dhe Studime 

ne Drejtesi dhe Ekonomi , Fakulteti Ekonomik, “Universiteti Aleksander 

Xhuvani                                                   2020  e ne vazhdim 

 

Jurist në sektorin e përfaqësimit në Gjykatë, Drejtoria Juridike, Bashkia 

Elbasan, prej vitit                                      2016-2020 

 

 

Pedagog i jashtëm në  Universitetin “Aleksandër Xhuvani”, Fakulteti 

Ekonomik , Departamenti i së Drejtës,      2015-2020 
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Arsimi dhe trajnimet  Përfunduar  ciklin e parë   të   studimeve  në  programin  e studimit  Bachelor  

në  Drejtësi  gjatë periudhës   akademike  2010-2013 Tirane me mesatare 9.               

Përfunduar Master Shkencor Civil në Universitetin e Tiranës, Fakulteti i 

Drejtësisë 2013-2015 me mesatare 9.28. 

Përfunduar  ciklin e parë   të   studimeve  në  programin  e studimit Bachelor në 

degën Financë Kontabilitet, Fakulteti Ekonomik, Universiteti “Aleksandër 

Xhuvani” 2013-2017, me mesatare 8. 

 

Perfunduar  Master i Shkencave në Kontabilitet dhe Auditim, Fakulteti 

Ekonomik, Universiteti “Aleksandër Xhuvani” 2017-2019. 

  

Përfunduar programin e trajnimit fillestar pranë Shkollës Kombëtare të 

Avokatisë Tiranë duke fituar titullin “Avokat”. Tetor 2015- Korrik 2016 

 

Perfunduar trajnimin prane ASPA dhe fituar Statusin e Nenpunesit Civil 

 

Duke vazhduar ciklin e trete te studimeve doktorale ne Universitetin St Cyril 

and Methodius, Veliko Tarnvo, Bullgari. 

 

 

  

  



Titulli i kualifikimit të 

arritur  

Kam  marrë  pjesë në: 

“Konferencën  e  Shtatë  Ndërkombëtare   Multidisiplinare   Mjekësore  në  

Specialitete” zhvilluar  në  Elbasan  më  datë 6-7 Qershor 2015  me  temën 

Tema: “Shërbimi   Shëndetësor  në  Institucionet e Vuajtjes  së  Dënimit me 

Burgim”. 

Konferencë  Shkencore  Ndërkombëtare.  Fakulteti  i  Shkencave  të  Edukimit. 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani”, Elbasan  5-6 Dhjetor 2014. Tema: 

“Challenges  of  Physical  Education  in  Democratic  Societies  in  transition”. 

The Third International Conference on “Research and Education”- Challenges 

Towards the Future, 23 Tetor 2015. Temat: The Play Performance e Sport as 

Open Systems..        

 

The Third International Conference on “Research and Education”- Challenges 

Towards the Future, 23 Tetor 2015. Tema: Olympism and Sport as a 

Philosophical Persepective, Democracy,Equality, Freedom and Justice.     

 

Workshopin  me temë “Prezamtimi i Urdhërit të Punonjësit Social”, 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani”, 26 Tetor 2016.    

 

Konferencën e Tetë Mjekësore Ndërkombëtare në Specialitete, Elbasan 27-28-

29 Maj 2016. 

 

Trajnimin 2-ditor me temë “Këshilli dhe Këshilltari Efektiv”, USAID, Qershor 

2016. 

 

4-th International Conference on “Education and Social Sciences- Challenges 

Towards the Future ,Bialystok, 16 Dhjetor 2017. Tema: “Barra e Provës në 

Gjykatat Administrative”. 

 

Ballkan Journal of Interdisciplinary Research, Vol. 3, No.3, January 2018. 

Tema: “Ankimi Administrativ ndaj atij Gjyqësor, ankimi ndaj vendimeve të 

Inspektorateve Vendore të Mbrojtjes së Territorit”( IVMT). 

 

Konferencën Shkencore Ndërkombëtare “Dinamizmi i Reformave dhe Ndikimi 

i tyre në Zhvillimin e Qëndrueshëm Ekonomik, Politik dhe Social, 24 Maj 

2018, Tiranë. Tema: “Gjykimet e Posaçme në Proçeset Gjyqësore Penale”. 

 

Konferencën Shkencore Ndërkombëtare “Dinamizmi i Reformave dhe Ndikimi 

i tyre në Zhvillimin e Qëndrueshëm Ekonomik, Politik dhe Social, 24 Maj 

2018, Tiranë. Tema: “Ekonomia Informale dhe Sistemi Fiskal”. 

 

Pedagogical Almanac journal  / Volume 26 / Issue 1, Faculty of Education at 

St. Cyril and St. Methodius University of Veliko Tarnovo, Bullgaria “Leasing a 

financial product, overview of the Albania Economy”, 2018. 

 

Pedagogical Almanac journal  / Volume 26 / Issue 1, Faculty of Education at 

St. Cyril and St. Methodius University of Veliko Tarnovo, Bullgaria 

“Communication Through Mobile Operators in Albania”, 2018. 

 

 

 



 5th International Conference on “ Sport Sciences, Education and their role in 

achieving the sustainable development and social welfare” Faculty of 

Educational Sciences, University of Elbasan “Aleksander Xhuvani” ,12-13 prill 

2019 

8-th International Scientif conference: “Regional Economic Cooperation and 

Harmonization of Legislation as the premise for European Integration of 

Western Ballkans Countries”  Faculty of Economy, University “Aleksander 

Xhuvani”  21 dhjetor 2019 

International Conference in Sport Science hosted by Sports University of 

Tirana, Dhjetor 6-7 ,2019. 

  

Realizuar aktivitet kerkimor shkencor per te realizuar studimin me titull “ 

Tregu I punes per te Rinjte” ne kuader te Akademise se Tregut te Punes 

implementuar nga ASAN Albania. 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

Aftësitë personale dhe 

kompetencat  

 

  

Gjuha e nënës GJuha Shqipe  

  

Gjuhë të tjera Anglisht , Italisht 

Vetë vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli Europian (*)  Dëgjim Lexim Ndërveprim 

folës 

Prodhim folës  

Gjuha  Anglis

ht 
10  

 

10 
 9  9  10 

Gjuha  Italisht 10  10  9  9  10 

,   

  

  

Aftësi kompjuterike dhe 

kompetenca 

  Aftësi   shumë   të   mira  për  të  përdorur   programet  e Microsoft  Office. 

 

  

  



 


